
روحیه  مقابل  نقطــه  انقلاب  رهبر 
ایثار و امداد را خوی و رفتار وحشیانه 
جنایتکاران صهیونیســت در حمله به 
بیمارســتان ها  بمباران  آمبولانس ها، 
بیماران و کودکان بی دفاع  و کشــتار 
دانســتند و گفتند: امروز اداره دنیا به 
دســت این حیوانات انسان نما است و 
می داند  خود  وظیفه  اسلامی  جمهوری 
کــه در مقابل این وحشــی گری ها و 

خونخواری های آن ها ایستادگی کند.
حضرت آیت الله خامنــه ای در این دیدار 
امدادگران را مظهر صفات انســانی و انسان 
دوســتی دانستند و با اشاره به لزوم استمرار 
روحیه از خودگذشــتگی و انســان دوستی 
ملــت ایران، از طریق فرهنگ ســازی تاکید 
کردند: نقطه مقابل ایــن روحیه، جنایتها و 
وحشیگری های رژیم صهیونیستی در غزه و 
حمایت غرب از آن اســت که ایستادگی در 
مقابل این خونخواری ها و جبهه باطل وظیفه 

همگانی است.
ایشان با اشــاره به گزارش ستاد کنگره 
درخصــوص ابتکاراتی همچون تولید کتاب، 
فیلم و بازی های رایانه ای مرتبط با شــهدای 
امدادگر، گفتند: صِرف تولید این آثار خوب و 
شوق آفرین کافی نیست بلکه باید کاری کنید 
که این تولیدات حداقل ۲۰ میلیون مخاطب 
پیدا کند. رهبر انقلاب ورود جوانان با انگیزه و 
مبتکر به بخش های مختلف همچون صنعت، 
سیاست، ســازندگی، ادبیات و هنر را باعث 
رقم خوردن پیشرفت های کنونی برشمردند 
و افزودند: با وجود جوانان با همت و پر انگیزه 

هیچ کار نشدنی در کشور وجود ندارد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای گفتنــد: 
امدادگران در زیر بــاران گلوله، تنها به فکر 
نجــات دیگران بودند نه حفظ خود و روحیه 

شــگفت انگیز ایثار در آنان به حدی بود که 
گاهی حتی به اســیران مجروح دشمن نیز 
کمک می کردند که این رفتار، نقطه ی مقابل 

دنیای بیگانه از انسانیت است.
ایشــان فعالیــت فداکارانه پزشــکان و 
پرستاران در بیمارستان های صحرایی نزدیک 
خطوط مقدم در دوران دفاع مقدس را جز با 
زبان هنر قابل توصیف ندانســتند و با انتقاد 
از کوتاهی در معرفی کارهای بزرگ فرزندان 
ملــت ایران به جهانیــان، افزودند: در حالی 
که برخی کشــورهای فاقد تاریخ و قهرمان، 
قهرمانان ساختگی خود را با تبلیغات فراوان 
معرفی می کنند، ما باید قهرمانان واقعی خود 
را معرفی و به فرهنگ عمومی تبدیل کنیم تا 

معلوم شود امداد و کمک، وظیفه ای اسلامی 
و انســانی است و باید به صورت مستمر، در 

همه نسل ها تداوم یابد.
رهبر انقلاب نقطــه مقابل روحیه ایثار و 
امداد را خوی و رفتار وحشــیانه جنایتکاران 
صهیونیســت در حملــه بــه آمبولانس ها، 
بمباران بیمارســتان ها و کشــتار بیماران و 
کودکان بی دفاع دانستند و گفتند: امروز اداره 
دنیا به دست این حیوانات انسان نما است و 
جمهوری اسلامی وظیفه خود می داند که در 
مقابل این وحشــی گری ها و خونخواری های 

آنها ایستادگی کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای بــا تأکید بر 
اینکه اعتراض به جنایات علیه غیرنظامیان 

وظیفــه ای همگانی اســت، افزودنــد: این 
احســاس وظیفه اســت که باعث حرکت و 
برافروخته ماندن چراغ امید در دل ها می شود 
و البته دشمنانی همچون غربی ها را به مقابله 
با جمهوری اسلامی واداشته است چرا که اگر 
ما دســت از اعتراض به توحش آنها برداریم، 

آنها با ما دشمنی نخواهند داشت.
ایشــان مشــکل اصلی زورگویان غربی 
را نفی تمدن باطــل آنها از طرف جمهوری 
اســلامی دانستند و گفتند: باطل محکوم به 
زوال و نابودی اســت. البته برای تحقق این 
امر باید اقدام و ایستادگی کرد و از بی عملی، 
فرار، لبخند زدن و تحســین باطل که باعث 

پیشروی آن می شود پرهیز کرد.

حاشیه  در  چهاردهم  کابینه  اعضای 
و  )چهارشنبه(بیست  دیروز  جلســه 
اردیبهشت ۱۴۰۴ هیات وزیران  چهارم 
در حیــاط دولت با حضــور در جمع 
خبرنگاران به سؤالات  آنها پاسخ دادند.
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم
به گزارش ایسنا، محســن پاک نژاد وزیر 
نفت  دولت در پاســخ به پرسشــی درباره 
افزایش قیمــت بنزین، تصریــح کرد: فعلأ 

برنامه ای در این زمینه وجود ندارد.
وی افــزود: ما مصوبه ای دربــاره واردات 
بزنین ویژه یا ســوپر داشــتیم کــه میزان 
واردات و قیمــت تمام شــده آن مبنــای 
قیمت گذاری خواهد شــد. ایــن موضوع به 
هیــات مقررات زدایی هیــات نظارت وزارت 
اقتصــاد رفته و در حــال طی مراحل نهایی 
در زمینــه درخواســت واردات و بارگذاری 

توزیع کننده هاست تا به مرحله عمل برسد.

وی در پاسخ به پرسشــی درباره توئیت 
اخیر بابک زنجانی درباره بازپس گیری اموالش 
از شــرکت ملی نفت تصریح کرد: درباره این 
توییت باید از خود او سوال پرسید. او حتما به 
موضوع مشرف است،  اما به طور مسلم، نظر و 
حکم دستگاه قضایی فصل الخطاب ماست و 

باید به آن تمکین کنیم.
ستاد احیای دریاچه ارومیه 

فعال است
شــینا انصاری، معــاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست نیز 
درباره فعالیت ســتاد احیای دریاچه ارومیه، 
اظهار کرد: این ســتاد  بــا محوریت معاون 
اول فعال اســت و  اقدامات مختلفی در ده 
سال گذشته انجام شده است. در حال حاضر 
دبیرخانه این ستاد به استان آذربایجان غربی 
محول شده است و پروژه های احیای دریاچه 

ارومیه را استاندار دنبال می کند.

قیمت مصوب برای کالاهای وارد شده 
با ارز ترجیحی

غلامرضــا نــوری قزلجــه وزیــر جهاد 

کشــاورزی تاکید کرد که کلیه کالاهایی که 
با ارز ترجیحی وارد کشور می شوند با قیمت 
مصوب و در شبکه مشخص باید توزیع شوند.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر:

امدادگران ما مظهر انسان دوستی هستند

در حاشیه حیاط دولت مطرح شد

از رد افزایش قیمت بنزین تا سرنوشت احیای دریاچه ارومیه

تصویب تشکیل ستاد توسعه فناوری و کاربردی 
هوش مصنوعی

در جلســه امروز هیأت دولــت بنا به اهمیت توجه بــه هوش مصنوعی، 
تشکیل »ستاد توسعه فناوری و کاربردی هوش مصنوعی« به تصویب رسید.

به گزارش ریاســت جمهــوری، هیأت دولت صبح امروز چهارشــنبه ۲۴ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ به ریاست »مسعود پزشکیان« تشکیل جلسه داد و در این 
جلسه بنا به اهمیت توجه به هوش مصنوعی، تشکیل »ستاد توسعه فناوری 

و کاربردی هوش مصنوعی« به تصویب رسید.
این ســتاد به ریاست رئیس جمهور یا معاون اول و با حضور معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و وزرای علوم،  تحقیقات و فناوری، 
آمــوزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعــات، صنعت، معدن و تجارت، 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و 
اطلاعات، رئیس ستاد کل نیروهای مســلح، رئیس سازمان و برنامه بودجه، 
رئیس سازمان امور استخدامی کشور، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر 
شــورای عالی فضای مجازی، رئیس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی، 
دو نفر از متخصصان علم و صنعت حوزه هوش مصنوعی از بین دانشگاهیان، 

فناوران و انجمن های علمی تشکیل خواهد شد.
در ادامه جلســه دیروز، معاون اول رئیس جمهور، گزارشــی از سفر خود 
به آذربایجان ارائه داد و گزارش مفصلی نیز توســط وزیر امور خارجه از دور 

چهارم مذاکرات و سفر به عربستان، قطر و امارات ارائه شد.
در جلسه هیأت دولت، علاوه بر طرح موارد اجرایی دستگاه ها توسط وزرا، 
اساســنامه سازمان بهینه ســازی و مدیریت راهبردی مصرف انرژی و اصلاح 

اساسنامه ملی یونسکو نیز به تصویب رسید.
یکی دیگر از مصوبات امروز هیأت دولت انتقال مرجعیت ملی کنوانسیون 
تنوع زیستی از وزارت جهادکشاورزی به سازمان حفاظت محیط زیست بود.

وزیر کشور:
تغییر مداوم مدیران اصلا به صلاح نیست

وزیر کشور گفت: مهم ترین زمینه برای جذب سرمایه گذاری ایجاد ثبات و 
عدم تغییر مکرر قوانین اســت؛ سرمایه گذار باید بتواند انتهای راه و آینده را 
پیش بینی کند و هیچ راهی جز این نداریم و باید سرمایه گذار جذب کنیم.

اســکندر مومنی دیروز )چهارشنبه( در همایش مشترک معاونین عمرانی 
استانداری ها و شــهرداران کلان شــهرها اظهار کرد: عمیقا تأسف خودمان 
را نســبت به حادثه بندرعباس اعلام می کنیم؛ همدلــی خوبی بین مردم و 
دســتگاه ها در این خصوص ایجاد شــد و از تهران، فارس، کرمان، بوشــهر، 
خوزســتان و سیستان و بلوچستان به محل حادثه آمدند و کمک کردند. در 
آن آتش مهیب کوچک ترین تزلزلی در میان امدادگران و دســتگاه ها ندیدم 
و این جای تقدیر و تشــکر دارد. در کمترین زمان ممکن آتش اطفا و کتترل 

شد و این مهم بود.
وی ادامه داد: نمی شــود با یک همایش تمام مشــکلات را حل کرد، باید 
کارگروه ها و کمیســیون ها تشکیل شود و مسائل حل شود؛ البته اینکه از دل 
این همایش ها چند تصمیم گیری هم شود، خوب است. باید بدانیم چقدر به 
جلو گام برمی داریم؛ در ســال سرمایه گذاری هیچ راهی جز ایجاد بستر لازم 
برای تولید و ســرمایه گذاری نداریم. در نقدینگی سرگردانی وجود دارد و به 
دلیل تورم و شرایط اقتصادی مردم می خواهند ارزش پولشان را حفظ کنند؛ 
این مسئله باعث می شود مردم پولشان را برای خرید سکه یا خودرو یا مسائل 

دیگر هزینه کنند.
مومنی اضافه کرد: مهم ترین زمینه برای جذب سرمایه گذاری ایجاد ثبات 
و عدم تغییر مکرر قوانین اســت؛ سرمایه گذار باید بتواند انتهای راه و آینده 
را پیش بینی کند. هیچ راهی جز این نداریم و باید سرمایه گذار جذب کنیم. 
ســرمایه گذار نباید در پیچ و خم های مجوز قرار بگیرد. اگر قرار است فرش 
قرمز پهن شــود، باید جلوی پای ســرمایه گذار این کار را انجام دهیم. یک 
روز در هفته باید به مســئله سرمایه گذار اختصاص دهیم و در حوزه مدیریت 
شــهری می توانیم کارهای خوبی انجام دهیم. هیچ راه گریزی نیست و نباید 

پروژه ها نیمه تمام باقی بمانند.
وزیر کشــور تأکید کرد: هیچ پروژه ای را بــدون اینکه انتهایش را ببینیم 
شروع نشــود. میانگین عمر مدیریت شهری ما متأســفانه زیر ۲ سال است 
و باید به ســراغ ثبات برویم. تخلفات سر جایش است؛ اما تغییر مداوم اصلا 
به صلاح نیســت. این را در مجلس به نتیجه می رســانیم که به راحتی نشود 

مدیران را تغییر داد.
مومنی اضافه کرد: یکی از اولویت های دولت حمل و نقل است؛ در گذشته 
تعهداتی داشــتیم که هنوز محقق نشده است؛ اما باید حمل و نقل شهری را 
توسعه دهیم. در تاجیکستان بیش از ۵۰ درصد از حمل و نقلشان برقی بود و 
این گام بسیار خوبی است. از یک جایی باید شروع کرد و سازمان شهرداری ها 

این مسئله را اولویت قرار دهد.
وی با اشــاره به ناترازی آب بیان کرد: در زمینه آب شهرداران مسیر آب 
شــرب و آب مصرفی را جدا کنند؛ در بســیاری از کشــورها این کار انجام 
می شــود. با این سرعت شهرنشینی امکان ندارد بتوانیم آب شرب کل کشور 

را تأمین کنیم.
وزیر کشور با اشاره به تصادفات در کشور گفت: بزرگترین آسیب اجتماعی 
ما بحث جمعیت است که به دلیل تصادفات در نقاط حادثه خیز تحت تاثیر 
قرار دارد. جان انســان ها قیمت ندارد؛ اما از نظر مادی هم هزینه زیادی برای 

جامعه دارد.
وی ادامه داد: در مورد پســماندها کارهای زیــادی صورت گرفته؛ اما کار 
نیمــه تمام در آن زیاد داریم؛ زیبایی شــهر توریســت را جذب می کند. اگر 
همین تفاهمنامه هایی که امضا شــد اجرا شــود روزانه ۵ میلیون متر مکعب 

صرفه جویی در گاز خواهیم داشت.
وزیر کشــور در پایــان با تأکید بر جذب گردشــگر در کشــور گفت: ما 
ظرفیت های گردشگری بسیار زیادی داریم؛ هزینه کم اما درآمد زیادی دارد 

و باید روی این مسئله بیشتر کار شود.

پورمحمدی:
ایران با تدبیر در مذاکرات حضور می یابد

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی گفت: ترامپ خود می داند که ملت ایران 
بسیار هوشمند است و باج بده نیست و فریب آمریکایی ها را نمی خورد. ایران 

با تدبیر در مذاکرات حضور می یابد.
به گزارش ایســنا، حجت الاسلام و المســلمین مصطفی پورمحمدی در 
مراسم معرفی آثار پژوهشی مرکز اسناد انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۳، گفت: 
نمایشگاه کتاب تهران با حجم وسیع و تعداد بالای مولفان، ناشران و مراجعه 

کنندگان جزو نمایشگاه های معتبر دنیا است.
وی افزود: در سال گذشته ۲۶ عنوان جدید و ۱۲ عنوان بازنشر، چاپ دوم 
و چاپ سوم، چاپ و توزیع کردیم. کتاب تاریخ جنگ در ۱۰۵ چاپ می شود 
که تاکنون ۱۵ جلد آن چاپ شــده است. برای شهدای هسته ای نیز ۵ جلد 

کتاب چاپ خواهیم کرد. 
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی از چاپ و انتشار انتخابات مجلس نهم و 

حوادث این مجلس خبر داد.
حجت الاســلام پورمحمدی ادامه داد: کتاب های زندگینامه سردار شهید 
همدانی، تحولات سیاسی دهه ۱۳۷۰ و نقش آیت الله مصباح و دکتر سروش 
در آن، جنگ شــهرها، روایت خواندنی از شهید علم الهدی و شهدای هویزه، 
مدافعان حرم، تبعیدی های مشهور روحانی و سیاسی و نقش آنان در تبیین 

انقلاب اسلامی طی ۶۰ سال گذشته را چاپ کردیم.
وی تعداد شهدای حرم را ۵۶۴ نفر اعلام کرد و گفت: ما در کتاب مدافعان 
حرم پروژه بزرگی را به ســرانجام رساندیم. در این کتاب هر صفحه را به یک 

شهید اختصاص دادیم. 
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: پس از فروپاشی رژیم بعث عراق 
ده ها میلیون ســند و انبارهای عظیم اسناد کشور عراق توسط کشور آمریکا 

به یغما برده شد.
کتاب هایی با موضوعات اجتماعی - سیاســی عراق تحت عنوان حوزه در 

محاصره و انتفاضه شعبانیه چاپ و منتشر شده است.
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی ادامه داد: تولیدات کشاورزی ایران ۱۴۰ 
میلیون تن در سال با متوسط بارندگی ۲۰۰ میلی متر است. ایران در دوران 
نظام جمهوری اسلامی پیشــرفت زیادی کرده است و همین در تاریخ ملت 

هوشمند ایران ماندگار و ثابت است. 

دولت 

رویداد

سرلشگر باقری تاکید کرد 
گنجینه ادبیات پایداری برای مقاومت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به یازدهمین 
کنگره سراســری ادبیات پایداری و مقاومت کرمان گفت: 
کنگره سراســری ادبیات پایداری و مقاومت، گنجینه ای از 
روایت های ناب است تا نســل جوان و هوشیار کشور را با 
رشادت ها و دلاوری های قهرمانان دیروز و امروز پایداری و 

مقاومت، پیوندی عمیق و ناگسستنی بزند.
در پیام سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری که متن آن 
روز چهارشنبه در این کنگره در محل دانشگاه شهید باهنر 
کرمان قرائت شد آمده اســت: ادبیات پایداری و مقاومت 
بر بلندای تاریــخ غرورآفرین ایران بزرگ و در سایه ســار 
روایت های جاودانه حماســه و غیرت نمایان گشت. تاریخ 
این مرزوبوم، حماسه هایی در دفتر زرینش ثبت نموده که 
هر برگ آن، شــراره ای بر جان اســتکبار و دشمنان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران انداخته است.
ایــن پیام می افزاید: پایــداری و مقاومت تنها یک واژه 
نیست؛ آیینه ای تمام نما از استقامت ملت سرافرازی است 
که در کویر ســتم، قامت کرامت خود را خم نکرد و عزت، 

استقلال و شکوه را برای ایران اسلامی به ارمغان آورد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در این پیام تاکید 
کرد: یازدهمین دوره کنگره سراســری ادبیات پایداری و 
مقاومت در کرمان- دیار سیدالشــهدای مقاومت )ره(- با 
حضــور محققین و پژوهشــگران متعهد، فرصت مغتنمی 
است تا ادبیاتی که نشأت گرفته از شهامت و شجاعت شهدا، 
ایثارگران و رزمندگان میهن اسلامی است، به نسل جوان و 

نوجوان انتقال داده شود.
یازدهمین کنگره ملی ادبیات پایداری روز چهارشــنبه 
با همکاری بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
و مقاومت اســتان کرمان و دانشگاه شهید باهنر با حضور 
مســئولان کشوری، استانی و محققان این عرصه در محل 

تالار وحدت دانشگاه شهید باهنر کرمان آغاز به کار کرد.

سلامی:
قدرت ما ده ها برابر

بیشتر از سال گذشته است
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که 
از سال گذشته  قدرت ما ده ها برابر توسعه پیدا کرده است، 
گفت: اما ببینید دشــمن چه به خود اضافه کرده اســت؟ 
مــا خدا را در این واقعیت ها می بینیم. چند روز اســت که 
متوجه شده اند نظریه ضعیف شدن ایران اشتباه بود و ایران 
قوی تر شده است. سردار حسین سلامی در اجلاسیه اساتید 
و فرماندهان شــبکه تربیتی صالحین بسیج کشور، که در 
مجتمع فرهنگی آموزشی امامت مشهد برگزار شد، اظهار 
کرد: ما شاهد بزرگ ترین مواجهه اسلام با تمام جهان شرک 
و کفر هستیم و اکنون در یکی از خطیرترین و حساس ترین 

مقاطع تاریخ اسلام و ایران قرار داریم.
وی افزود: همه قدرت های شیطانی عالم دست در دست 
هم داده و با هم متحد شــده اند و همــه بدعهدان تاریخ 
صف آرایی وســیع کرده اند. لذا این یک جنگ کامل است. 
در عرصه سیاســی، این مواجهه در قوی ترین شکل خود 

برقرار است.
فرمانده کل سپاه پاســداران با بیان این که در حقیقت 
اکنون ما هســتیم و خدا در برابر شــیاطین، عنوان کرد: 
این مواجهه بسیار واقعی است و همه در مورد آن قضاوت 
می کنند. تمام نگاه ها به این تقابل دوخته شده و سرنوشت 

جهان با سرنوشت این مواجهه پیوند خورده است. 
سلامی ادامه داد: امروز زمین خدا میدان یک رویارویی 
بزرگ است  و سرنوشت این میدان را آدم ها تعیین می کنند، 
نه ابزارها. اصحابی که امروز ایســتاده اند، صحابین پیامبر 
هستند. این آدم ها اگر باشند، امکان ندارد شکست بخوریم. 
وی با اشــاره بــه وضعیت غزه، بیان کــرد: دو میلیون 
جمعیــت غزه تحت محاصــره کامــل و درون انبوهی از 
آتش های عظیم و شاهد شهادت مدام عزیزان خود هستند. 
اما چگونه توانستند در این موقعیت  دو قدرت بزرگ آمریکا 

و رژیم غاصب اسرائیل را ناکام کنند؟ 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه اسرائیل از نظر سیاسی 
کاملا در دنیا فرو ریخته است، گفت: حتی اروپایی ها حاضر 
نیستند با این ها ارتباط سیاسی درستی داشته باشند. اگر 
آمریکا یک روز به اسرائیل کمک نکند، این رژیم نمی تواند 
ادامه دهد. جنگلی از پدافند ایجاد کرده اند و متراکم ترین 
منطقــه پدافنــدی جهان هســتند، اما اعتبار سیســتم 

پدافندی شان را دیدیم که چه قدر ضعیف است. 
ســلامی با بیان این که مردم فلسطین؛ آمریکا، اسرائیل 
و انگلیس را با هم مچاله کرده اند، عنوان کرد: تا حدی که 
رئیس جمهور آمریکا لب به ستایش این  مردم گشوده است. 
مقاومت شان به قدری درخشــان است که ترامپ از آن ها 
تمجید و آتش بس را اعلام کرد. اســرائیلی ها شــگفت زده 
شدند که آمریکا چگونه می تواند از منافع آن ها عبور کند. 
امروز اسرائیل از حفظ کشتی های خود در برابر موشک های 
یمن عاجز است، در حالی که صهیونیست ها اعلام می کردند 
ایران تضعیف شده و بازوان منطقه ای خود را از دست داده 
اســت. اندازه گیری قدرت با ملاحظات مادی، رهبران کفر 
را بــه خطا می اندازد. فرمانده کل ســپاه ادامه داد: ترامپ 
اول با ژســت قلدر آمد تا جهــان را تغییر دهد، اما اکنون 
خودش تغییر کرده اســت. هر روز یک عقب نشینی دارد و 
همه پروژه هایش ناکام مانده است، زیرا جابه جایی روسای 
جمهــور آمریکا نمی تواند تغییری در قدرت رو به زوال آن 
ایجاد کند. هزینه کرد نظامی و غیره با آمدن رئیس جمهور 
جدید آمریکا تغییر نمی کند. ما نباید نگران چیزی باشیم. 
به ایــن حقیقت عظما توکل کنیم که موضوعات قابل حل 
هســتند. ســلامی با بیان این که از سال گذشته  قدرت ما 
ده ها برابر توسعه پیدا کرده است، گفت: اما ببینید دشمن 
چه به خود اضافه کرده اســت؟ ما خدا را در این واقعیت ها 
می بینیم. چند روز است که متوجه شده اند نظریه ضعیف 

شدن ایران اشتباه بود و ایران قوی تر شده است. 
وی با بیان این که ما دشمن را می شناسیم و آن را رصد 
می کنیم، افزود: در مذاکرات نیز ایران با شــکوه ایســتاده 
است. ما باید آدم هایی تربیت کنیم که بایستند و نترسند. 
این کشور پر از انسان های باشکوه است که هر کسی با آنان 

درگیر شود، مضمحل خواهد شد.
فرمانده کل سپاه پاســداران تاکید کرد: با یقین عرض 
می کنم، به قدری خدا به رهبر انقلاب لطف و عنایت دارد 
که فضل خدا را در تصمیمات و استقامت ها می بینیم. گاهی 
دشمن پیشــنهادی می دهد که ظاهراً فکر می کنیم خوب 

است، اما وقتی با حکمت آن را بررسی می کنیم.

دفاعی
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توضیحات عارف درباره تفویض اختیار به استان ها پیشنهاد پزشکیان به رهبری درباره سواحل مکران
معاون اول رئیس جمهور از راهبرد جایگزینی معدن به جای نفت خبر داد .

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، محمدرضا عارف در جلسه شورای اداری استان 
آذربایجان شرقی که با حضور نمایندگان مردم استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای 
اسلامی، مسئولین استانی و نمایندگان مردم این استان در مجلس خبرگان رهبری انجام 
شد، با بیان اینکه دولت چهاردهم با شعار وفاق و وظیفه خدمت و توجه به اقشار آسیب پذیر 
روی کار آمــد، افزود: اصلاح ســاختاری هزینه های ملی هم دارد اما دکتر پزشــکیان در 
اکثر جلســات چندین بار بر توجه به معیشــت و به ویژه اقشــار آسیب پذیر تاکید کرده 
است. عارف خاطرنشان کرد: سمت و سوی قانون برنامه هفتم پیشرفت آزادسازی است و 
تصمیمات تکلیفی در قیمت گذاری را ممنوع کرده اســت اما شرایط زمانی تدوین قوانین 
برنامه پیشــرفت با زمان اجرا متفاوت است که ناگزیر بودیم توجه به شعار معیشت را در 
راهبردهای قانون برنامه هفتم پیشــرفت به پیش ببریم و رئیس جمهور تاکید کردند که 
احکام برنامه هفتم با شــرط هایی اجرایی شود که مهم ترین شرط عدم آسیب به معیشت 

مردم و اقشار محروم بوده است.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: باید تلاش شود سرمایه های داخلی  که در مسیر 
تحقق برنامه نیست به این سمت هدایت شود که دولت تلاش می کند بدلیل نیازهای برنامه 

و نامگذاری سال بر روی موضوع مهم سرمایه گذاری تمرکز کند.
وی ادامــه داد: تولید به معنای افزایش ثروت، پاســخگویی بــه مطالبات مردم، رونق 
اقتصادی و پیدا کردن بازارهای منطقه ای اســت که در منطقه بدلیل اشــتراکات فراوان 

فرهنگی، تاریخی و نژادی و مذهبی باید تاثیرگذاری بیشتری در منطقه داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تصمیم دولت برای واگذاری و تفویض اختیارات به 
استان ها، گفت: بعد از تجربه انتخابات شوراها احساس می شد که  شوراها می توانند نقش 
پارلمان محلی را داشته باشند و اســتاندار می تواند حاکم استان باشد که در زمان دولت 

اصلاحات زمینه های لازم برای رسیدن به این هدف وجود نداشت.
عارف با بیان اینکه راهبرد واگذاری اختیارات به استان ها را در دولت چهاردهم پیگیری 
می کنیم، تاکید کرد: معتقدیم وزارتخانه ها تا دروازه های استان بیایند اما به داخل دروازه 

وارد نشوند و داخل دروازه با اختیارات و شرایط استان باشد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به مباحث و تحلیل های مطرح شــده در رســانه ها 
درخصوص بحث واگذاری اختیارات به استان ها در دولت چهاردهم تصریح کرد: امنیت و 
سیاســت داخلی و خارجی ملی است که برخی مباحث بی اساس »تجزیه« مطرح کردند 
که جامعه خیلی زود از این گونه تحلیل ها عبور کرد و در مقابل جامعه از طرح واگذاری و 

تفویض اختیارات به استان ها استقبال کرد.
عارف گفت: نهضت مدرسه ســازی و حذف مدارس غیراستاندارد را در دولت چهاردهم 
با محوریت رئیس جمهور دنبال می کنیم تا مدارســی در شان فرزندان شایسته کشورمان 
داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه طرح انتقال آب ارس با اولویت جدی 
به دلیل نیاز و مشــکلات آب در حال پیگیری اســت، تصریح کرد: اولویت آب به ویژه در 
منطقه ای همانند شمال غرب کشور که چندین سال گذشته با خشکسالی روبرو بوده است، 

حائز اهمیت اساسی است.

رئیس جمهور گفت: با مقام معظم رهبری درباره توسعه این سواحل گفت وگو 
داشتم و به ایشان گفتم اجازه بدهید از نظرات کارشناسان خارجی استفاده کنیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشستی با شهرداران کلان شهرهای کشور، با اشاره 
به اینکه برای من هیچگاه قابل قبول نبوده که کشورمان در زمینه توسعه، از سایر کشورها 
عقب بیفتد، ادامه داد: ما امروز مشــکلاتی از قبیل ناترازی در انرژی، تورم و حدود ۵ هزار 

همت پروژه ناتمام داریم که در حال برنامه ریزی برای حل این مشکلات هستیم.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: در کنار تلاش بــرای افزایش تولید، به دنبال کاهش و 
مدیریت مصرف انرژی نیز هستیم؛ باید فرهنگ مصرف خود را اصلاح کنیم، زیرا بیش از 

اندازه مصرف انرژی داریم. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش درباره برنامه دولت برای پیشبرد نهضت 
مدرسه ســازی در کشور، خاطرنشــان کرد: دولت مصمم است کیفیت و کمیت فضاهای 
آموزشــی کشور را ارتقا دهد. نهضت مدرسه ســازی با مشارکت مردم و خیرین آغاز شده 

است.
وی همچنین با انتقاد از وجود بی عدالتی در مدارس کشور، تصریح کرد: در خبرها آمده 
بود که خانواده ها در تهران، تا ۲۰۰ میلیون تومان برای تحصیل فرزندان شــان در مدارس 
غیردولتی هزینه می کنند در حالی که خدمات آموزشی در مدارس دولتی مناسب نیست. 
دانش آموزان آینده کشــور را می ســازند و اگر به شکل صحیح تربیت شوند، مشکلات ما 
را حل خواهند کرد. وی همچنین با اشــاره به اهمیت اصلاح روش آموزشــی در مدارس، 
خاطرنشان کرد: با مشورت اساتید دانشگاه و کارشناسان آموزش و پرورش و آموزش عالی 
در حال طراحی الگوی جدید برای آموزش هستیم تا مسائلی مانند انتقال مهارت، چگونگی 

طراحی دروس و آموزش معلمان اصلاح شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید اســتانداردهای عادلانه ای برای آموزش و پرورش تعیین 
شــود تا همه دانش آموزان در مدارس دولتی براســاس آن استانداردها آموزش با کیفیتی 
دریافــت کنند.  رئیس جمهور تاکید کــرد: برای حل ناترازی ها کافی اســت مردم یک 
قدم جلو آمده و در اســتفاده از وسایل سرمایشــی زمان و شدت برودت را اندکی کاهش 
دهند. بد مصرف ها را هم باید جریمه کرد.  پزشکیان همچنین با بیان اینکه شهرداری ها 
می توانند در زمینه رفع ناترازی انرژی، تامین مسکن و معیشت مردم به دولت کمک کنند، 
گفت: شــهرداری ها کارگروهی تشــکیل دهند و برای ارتقای خدمات خود نقشه و برنامه 
تهیه کنند تا اختیارات آنها در چارچــوب آن برنامه ها افزایش یابد. دولت آماده همکاری 
با شهرداری هاست. وی به شهرداری ها پیشــنهاد داد، به جای اقدام جداگانه برای تامین 
خودروهای خدمات عمومی مثل اتوبوس و آمبولانس و آتش نشانی، منابع خود را تجمیع 

کرده و از یکی دو تولیدکننده معتبر خارجی، نیازهای اولیه خود را بخرند.
رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به اهمیت توسعه سواحل مکران و انتقاد از طرح هایی 
که تاکنون در این مناطق اجرا شــده است، افزود: با مقام معظم رهبری درباره توسعه این 
ســواحل گفت وگو داشتم و به ایشــان گفتم اجازه بدهید از نظرات کارشناسان خارجی 
استفاده کنیم. ما باید شهرهایی در این مناطق بسازیم که چیزی کمتر از شهرهای سایر 

کشورهای واقع در ساحل خلیج فارس نداشته باشند. 

مهاجرانی خبر داد 

برنامه دولت برای معرفی وزیر اقتصاد
ســخنگوی دولت در پاســخ به سوالی 
درخصوص زمان معرفی وزیر پیشــنهادی 
امور اقتصــادی و دارایی به مجلس،گفت: 
طبق روالی که قانون اجازه داده در مهلت 
قانونی وزیر مورد نظــر را معرفی خواهیم 

کرد.
به گزارش ایرنــا، فاطمه مهاجرانی روز 
گذشــته )چهارشــنبه( در حاشیه حیاط 
دولت یاد شــهدای خدمت به ویژه شهید 
رئیســی را در آستانه ســالگرد این شهدا 

گرامی داشت.
ســخنگوی دولت در پاســخ به سوالی 
درخصوص نارضایتی های ایجاد شده در پی 
تغییر کار ساعت مدارس به ۶ صبح اظهار 
داشت: ساعت شروع به کار مدارس با همان 

روالی که اعلام شده ادامه خواهد یافت.
ســخنگوی دولت هم چنین در پاســخ 
به ســوالی درمورد بازگشت بابک زنجانی 
اقتصــادی تصریح کرد:  به فعالیت هــای 
موضوعات مربوط به قوه قضائیه را خود این 

قوه پاسخ می دهد.
ســخنگوی دولت در پاســخ به سوالی 
درخصوص مشخص شدن علت حادثه بندر 

شــهید رجایی نیز اطمینان داد: کمیته ای 
که مســئول انجام تحقیقات اســت حتما 

گزارش خودش را ارائه خواهد کرد.
مهاجرانــی قبــل از پاســخگویی بــه 
ســوالات خبرنگاران، به تشــریح مصوبات 
دو هفته گذشــته هیات وزیران پرداخت و 
و گفت: تسری بخشودگی سود، کارمزد و 
جریمه های دیرکرد تســهیلات پرداختی 
به زلزله زدگان کرمانشــاه در سال ۱۳۹۶، 
افزایــش یارانــه  قابــل پرداخــت مراکز 
غیردولتی ارائه دهنده  خدمات پرستاری به 
افراد دارای آسیب نخاعی و معلولیت شدید 
و خیلی شدید و همچنین مصوبات مربوط 
به اقدامات عملیاتی مدیریت مصرف برق در 
پیک مصرف سال ۱۴۰۴ از جمله مواردی 

بوده است که در دولت تصویب شد.
وی با اشاره به تصویب تصویب نظام فنی 
و اجرایی یکپارچه کشــور در دولت؛ هدف 
از تصویــب این ســند را ایجاد یکپارچگی 
و بهینه ســازی در دوره هــای پیدایــش، 
از  بهره بــرداری و صیانــت  پدیــدآوری، 
پروژه های ساخت و ساز کشور با مشارکت 

بخش خصوصی عنوان کرد.


